UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /VP-NNMT            Quảng Ngãi, ngày      tháng 9 năm 2025

V/v xin ý kiến nội dung Dự thảo

Quyết định của UBND về điều chỉnh

kế hoạch đầu tư công trung hạn

giai đoạn 2021-2025 và kế hoạch vốn

năm 2025 thực hiện Chương trình

MTQG xây dựng nông thôn mới

của tỉnh Quảng Ngãi

           Kính gửi:

 - Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

 - Các Ủy viên UBND tỉnh.

Trên cơ sở nội dung Nghị quyết số 19/NQ-HĐND ngày 22/8/2025 của

HĐND tỉnh, Sở Tài chính đã chủ trì rà soát, tổng hợp tham mưu UBND tỉnh

quyết định điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 và

kế hoạch vốn năm 2025 (bao gồm kế hoạch vốn năm 2024 về trước kéo dài

sang năm 2025) thực hiện Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới của

tỉnh Quảng Ngãi (Nguồn vốn: Ngân sách trung ương và ngân sách địa phương)

tại Công văn số 1687/STC-QLN ngày 03/9/2025 (Văn phòng UBND tỉnh nhận

văn bản trên trục liên thông điện tử ngày 07/9/2025), theo đó đề xuất:

- Điều chỉnh giao kế hoạch đầu tư công của cấp huyện về các Ban quản

dự án đầu tư xây dựng chuyên ngành của tỉnh theo danh mục và mức vốn đã

được HĐND tỉnh thống nhất điều chỉnh tại Nghị quyết số 19/NQ-HĐND

ngày 22 tháng 8 năm 2025 (nội dung này đã có danh mục trong Nghị quyết

HĐND tỉnh).

- Điều chỉnh giao chi tiết danh mục dự án từ cấp huyện về cấp xã theo

tổng số vốn thuộc kế hoạch trung hạn và năm 2025 đã được HĐND tỉnh thống

nhất điều chỉnh tại Nghị quyết số 19/NQ-HĐND ngày 22 tháng 8 năm 2025

(nội dung này chưa có danh mục trong Nghị quyết HĐND tỉnh).

Hồ sơ trình đã được Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các đơn vị, địa

phương liên quan rà soát, tổng hợp danh mục và đề xuất đảm bảo thẩm quyền

và quy định tại khoản 5 Điều 61, khoản 4 Điều 63 và khoản 2 Điều 64 Luật

Đầu tư công năm 2019, các quy định pháp luật có liên quan và nhiệm vụ được

giao tại Điều 2 Nghị quyết số 19/NQ-HĐND ngày 22 tháng 8 năm 2025 của

HĐND tỉnh.

Thực hiện Quy chế làm việc của UBND tỉnh, ý kiến thống nhất của lãnh

đạo Văn phòng UBND tỉnh và chỉ đạo của lãnh đạo UBND tỉnh, Văn phòng

UBND tỉnh gửi đến Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh, các Ủy viên

 2

UBND tỉnh dự thảo Quyết định của UBND tỉnh điều chỉnh kế hoạch đầu tư

công trung hạn giai đoạn 2021-2025 và kế hoạch vốn năm 2025 (bao gồm kế

hoạch vốn năm 2024 về trước kéo dài sang năm 2025) thực hiện Chương

trình MTQG xây dựng nông thôn mới của tỉnh Quảng Ngãi (Nguồn vốn:

Ngân sách trung ương và ngân sách địa phương) để xin ý kiến Thành viên

UBND tỉnh.

Kính đề nghị Thành viên UBND tỉnh xem xét, có ý kiến đối với Dự thảo

Quyết định nêu trên của UBND tỉnh nêu trên (có Mẫu Phiếu ghi ý kiến kèm

theo) và gửi về Văn phòng UBND tỉnh trước ngày 18/9/2025 để tổng hợp,

báo cáo UBND tỉnh xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:  KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
- Như trên;

- VPUB: PCVP, KGVX;

- Lưu: VT, NNMT(tnh460).

 PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Đăng Trình

 3

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

PHIẾU GHI Ý KIẾN

THÀNH VIÊN ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

1. Tóm tắt nội dung lấy ý kiến biểu quyết

Dự thảo Quyết định của UBND tỉnh quyết định điều chỉnh kế hoạch đầu

tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 và kế hoạch vốn năm 2025 (bao gồm

kế hoạch vốn năm 2024 về trước kéo dài sang năm 2025) thực hiện Chương

trình MTQG xây dựng nông thôn mới của tỉnh Quảng Ngãi (Nguồn vốn:

Ngân sách trung ương và ngân sách địa phương), trong đó có chi tiết danh

mục các dự án chuyển từ cấp huyện về cấp xã (Sở Tài chính trình tại Công

văn số 1687/STC-QLN ngày 03/9/2025).

2. Ý kiến tham gia về nội dung của văn bản lấy ý kiến (ghi trực tiếp

vào văn bản này, nếu ý kiến tham gia nhiều thì đề nghị gửi kèm theo văn bản

về nội dung ý kiến)

.............................................................................................................................

.............................................................................................................................

.............................................................................................................................

.............................................................................................................................

3. Ý kiến biểu quyết của Thành viên UBND tỉnh (đánh dấu X vào ô

chọn)

a)  Đồng ý

b)  Không đồng ý

        Lý do:  ...........................................................................................................

 ...............................................................................................................................

Quảng Ngãi, ngày     tháng    năm 2025

  THÀNH VIÊN UBND TỈNH

(Chữ ký, họ tên và đóng dấu)

		2025-09-15T11:43:38+0700

		2025-09-15T11:48:22+0700

		2025-09-15T13:58:19+0700

		2025-09-15T13:58:09+0700

		2025-09-15T13:58:09+0700

		2025-09-15T13:58:42+0700